
Projekty 2025 

 

 

1) Šablony JAK 

Od ledna 2023 do roku 2025 realizujeme šablony JAK I – Euroškola I. 

V personální oblasti podporujeme práci kariérového poradenství a koordinaci 

spolupráce s budoucími zaměstnavateli jak na SŠ, tak i na VOŠ. 

V rámci osobnostního rozvoje pedagogů se zaměřujeme na vzdělávání v cizích 

jazycích a odborné kurzy podle vzdělání jednotlivých pedagogů. Pro všechny 

pedagogy jsme nabídli několik kurzů umělé inteligence. V rámci této šablony si 

pedagogové měli možnost dohodnout i stáže u odborníků, případně si odborníka 

pozvat do výuky. 

Podobné aktivity ve školách a školských zařízeních mohli pedagogové uskutečnit 

v rámci šablony Společné vzdělávání. 

 

Velký zájem byl dosud o šablony Inovativní vzdělávání. Pedagogové se žáky nebo 

studenty mohli uskutečnit mnoho zajímavých aktivit, jak při běžných hodinách výuky, 

tak při akcích mimo školu (např. výtvarný plenér, hudební soustředění, sportovní 

aktivity, adaptační pobyty, výjezdy do EP v Bruselu, setkání s významnými 

osobnostmi při projektu EPE apod.). 

Ve všech aktivitách budeme pokračovat do konce srpna i v roce 2025. 

 

 

 

 



 

 

2) Šablony JAK II 

Od září 2025 do roku 2027 navážeme na šablony JAK I šablonami JAK II – 

Euroškola II. 

V omezené míře budeme pokračovat v personálních šablonách (kariérový poradce 

i koordinátor spolupráce školy se zaměstnavateli). Navážeme na dosavadní 

vzdělávání pracovníků ve vzdělávání dalšími vzdělávacími šablonami (mimo 

vzdělávání v cizích jazycích). Nejvíce žádané a oblíbené šablony inovativní 

vzdělávání jsme bohužel nemohli akceptovat v plné výši žádostí (omezený rozpočet). 

Nicméně jsme je zařadili jako prioritu školy. Nově jsem do šablon zařadili i doučování 

žáků SŠ.  

Šablony budeme realizovat na území České republiky a jen několik šablon bude 

realizováno v rámci států EU.  

 

 

 

 

3) Projekty hl. města Prahy 

a) Zatím byl podpořen jen projekt Primární prevence pro rok 2025 

 

 

 



 

 

4) Projekty podpořené MČ Praha 6  

a) Rybovka 2025 a 2026  

b) Interaktivní semináře primární prevence  

c) Společný start (adaptační kurz) 

d) Podpora školního časopisu Větrák 2025 


